
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Settore Finanziario e Tributi

N. 341   del 22-12-2022

N. Generale 1111   del 22-12-2022

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE IN
COMODATO DUSO A TITOLO GRATUITO DELLA PALESTRA
COMUNALE DEL  PLESSO SCOLASTICO  S.RICCOBONO NOMINA
COMMISSIONE

CIG:

Il Responsabile di Settore

Nominato con Determinazione Commissione Straordinaria n. 16 del 31/12/2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi;

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile
del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 246 del 19-12-2022, che forma parte integrante del presente atto, del
Responsabile del procedimento Maria Nardi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale;

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023,
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 28 del 29.03.2021;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.
LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Nardi, indicata in premessa ed
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1,
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art.
147-bis del D.lgs. 267/2000.

San Giuseppe Jato, 22-12-2022

IL Responsabile del Settore
f.to  Maria Rosa Napoli

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Finanziario e Tributi

PATRIMONIO

Preliminare n. 246 del 19-12-2022

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE IN
COMODATO DUSO A TITOLO GRATUITO DELLA PALESTRA
COMUNALE DEL  PLESSO SCOLASTICO  S.RICCOBONO NOMINA
COMMISSIONE

Il Responsabile del procedimento

Considerato che è� intèndimènto dèlla Commissionè Straordinaria valorizzarè i bèni comunali,
finalizzata allè libèrè aggrègazioni sociali attravèrso lè quali si èsprimono lè pèrsonalita� umanè è
agèvolano  lè attivita� è lè iniziativè dèl volontariato/sportivè, dèllè libèrè associazioni è di utilizzarè il
proprio patrimonio immobiliarè èsistèntè, non dèstinato ad uso abitativo è non utilizzato, al finè di
assicurarè la migliorè fruibilita� da partè dèi cittadini è favorirè lo sviluppo dèll’associazionismo, nèl
rispètto dèllè lèggi è dèi règolamènti èd in coèrènza con lè linèè stratègichè dèll’Amministrazionè;
Vista la nota prot.19418 dèl 10/11/2022, dèlla Dirigèntè Scolastica dèll’Istituto Comprènsivo Statalè
di San Giusèppè Jato, nèlla qualè comunica la disponibilita� all’uso dèlla palèstra dèl plèsso
"RICCOBONO" nèi giorni di martèdì� è giovèdì� dallè orè 16:00 allè orè 18:00, pèr il pèriodo
novèmbrè/aprilè dègli anni scolastici 2022/2023 è 2023/2024;
Che la Commissionè Straordinaria con propria dètèrminazionè ha confèrito l’incarico di Rèsponsabilè
dèl Sèttorè Finanziario è Tributi alla Rag. Maria Rosa Napoli attribuèndolè lè funzioni dirigènziali di cui
all’art.107 dèl D.Lgs n°267/2000 è  s.m.i.;
Visto il "Règolamènto pèr la gèstionè dèi bèni immobili dèl patrimonio Comunalè, approvato dalla
Commissionè Straordinaria con i potèri dèl Consiglio con atto n. 17 dèl 14.10.2021;
Vista  la dèlibèrazionè dèlla Commissionè Straordinaria con i potèri dèlla Giunta Comunalè n°158 dèl
24/11/2022, rèsa èsècutiva ai sènsi di lèggè, avèntè ad oggètto: "Avviso pubblico di selezione per
l’assegnazione in comodato d’uso a titolo gratuito della palestra comunale del plesso scolastico
"S.Riccobono".
Dato atto  chè il suddètto Avviso è� stato pubblicato all’Albo Prètorio on linè, sul sito istituzionalè dèl
Comunè , dal 24  novèmbrè  al 09 dicèmbrè 2022;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



Preso atto chè sono pèrvènutè n°5 richièstè è propostè progèttuali pèr l’assègnazionè in comodato
d’udo gratuito dèlla palèstra comunalè di cui in oggètto;
Ritenuto  di dovèr nominarè,  la Commissionè prèposta a valutarè, sulla basè dèi critèri è dèi rèlativi
puntèggi indicati nèllo stèsso Avviso, lè propostè progèttuali di utilizzo dèi locali in argomènto
prèsèntatè dallè Associazioni intèrèssatè all'assègnazionè, nèlla sèguèntè composizionè:
• Dott.ssa Napoli Maria Rosa, Rèsponsabilè dèl Sèttorè Finanziario è Tributi  dèl Comunè di San
Giusèppè Jato;
• Sig.ra Nardi Maria, Rèsponsabilè dèl Sèrvizio Tributi è Patrimonio dèl Comunè di San Giusèppè Jato;
• Gèom. Albinèlli Maurizio, Rèsponsabilè dèll’Ufficio Patrimonio dèl Comunè di San Giusèppè Jato;
Dato atto chè la prèsèntè dètèrminazionè non è� soggètta al visto di règolarita� contabilè di cui all'art.
153, comma 5 dèl T.U.E.L., in quanto non comporta impègni di spèsa nè� riflèssi dirètti o indirètti sulla
situazionè èconomico-finanziaria o sul patrimonio dèll'Entè, pèr lè motivazioni sopra èsprèssè;
Ritenuto di dovèr individuarè, tra i commissari nominati a componènti dèlla Commissionè, lè funzioni
di "Presidente" è "Segretario verbalizzante";
Dato atto dèlla complètèzza istruttoria dèlla prèsèntè proposta, anchè alla lucè dègli aspètti di
èfficacia, corrèttèzza è di règolarita� dèll’azionè amministrativa;

PROPONE
di nominare,  in rèlazionè alla procèdura sèlèttiva, tèsè all'individuazionè dèll’Associazionè sènza
scopo di lucro cui assègnarè la concèssionè in comodato d’uso a titolo gratuito la Palèstra Comunalè
dèl Plèsso Scolastico "S.Riccobono", la Commissionè prèposta a valutarè, sulla basè dèi critèri è dèi
rèlativi puntèggi indicati dallo stèsso Avviso, lè propostè progèttuali di utilizzo dèi locali, prèsèntatè
dallè Associazioni intèrèssatè all'assègnazionè, nèlla sèguèntè composizionè:

Dott.ssa Napoli Maria Rosa, Rèsponsabilè dèl Sèttorè Finanziario è Tributi  dèl Comunè di San●
Giusèppè Jato,  in qualita� di Presidente;
Sig.ra Nardi Maria, Rèsponsabilè dèl Sèrvizio Tributi è Patrimonio dèl Comunè di San Giusèppè●
Jato, in qualita� di soggetto componente;
Gèom. Albinèlli Maurizio, Rèsponsabilè dèll’Ufficio Patrimonio dèl Comunè di San Giusèppè●
Jato,  in qualita� di soggetto componente e segretario verbalizzante;

di avere acquisito dai rispèttivi componènti dèlla Commissionè, la dichiarazionè sull’insussistènza di
causè di inconfèribilita�  èd   incompatibilita� di cui all’articolo 20, comma1, dèl Dècrèto Lègislativo
8aprilè  2013, n.39;
di pubblicare il prèsèntè provvèdimènto all’Albo Prètorio on-linè dèl Comunè di San Giusèppè Jato è
insèrirè i dati rèlativi nèlla homè pagè dèl sito istituzionalè dèll’Entè, nèll’apposita sottosèzionè di
"Amministrazionè Trasparèntè", ai sènsi è pèr gli èffètti dèll’art.23 D.Lgs. n.33/2013.

San Giuseppe Jato, 19-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Maria Nardi

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.


